
令和 5 年 9 月 30 日 

テニス教室ご参加の皆様 

洞峰公園スポーツ教室 

 

テニス振替期限の延長と開講教室改変についてのご案内 

拝啓 今年も格別に残暑が厳しいですが、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

さて、このたびはテニス教室において振替の消化がしにくい状況となっており皆様に多大なご迷惑を

お掛けしております。誠に申し訳ございません。 

雨天による中止が多い期間(６月、７月)があったことや、最近では指導員不足による急な休講が多くな

っているため振替を期限内に使うことが難しいとのお声を多くいただいております。 

つきましては、11 月より下記の通り振替の期限延長と開講教室の改変をいたします。 

誠に恐れ入りますが、ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

記 

【振替期限の延長について】 

1. 対 象 令和 5 年６月～令和 5 年 10 月の期間で有効期限が切れた振替 

（令和 5 年２月～令和５年 7 月分の振替が対象） 

2. 開始日 令和 5 年 11 月より 

3. 期 限 在籍期間中 

4. 方 法 期限切れの振替を受付にて直接申請（お電話不可） 

 

【11 月からの開講教室改変】 

1. 土曜日・日曜日の通年制教室の廃止とイベント教室として土日クラス開講 

土曜日 7：45～8：45 親子、日曜日 7：45～8：45 親子 / J1・J2 の通年制を廃止。 

イベント教室として既存のクラス（土曜日 7：45～8：45 親子、日曜日 7：45～8：45 親子 / J1・

J2）を開講。 

1 回分の受講料で参加。通年制のテニス教室土日現在籍者・旧在籍者（退会者）は、土日クラスの

振替（期限切れを含む令和５年２月～令和５年 10 月の振替）を使って参加可能。前月に開催日時

を館内掲示・HP などで告知いたします。 

2. K クラスを J1 クラスと統合 

月曜日～金曜日の K クラスを J1 クラスに統合し、対象は 4 歳以上の未就学児と小学生とする。 

以上 

 

≪K クラス・土日親子クラス・土日 J1・J2 クラス在籍の皆様へ≫ 

 変更・退会の手続き、および振替のプール券との引き換えは 11 月末までにお願いいたします。 

 変更・退会の手続きがない場合 

⇒K クラスの方は同じ曜日の J1 に在籍となります。 

⇒土日クラスの方は web 振替が引き続きできます。11 月以降の月会費はいただきません。 

使用可能な振替がなくなり次第、または 2024 年 1 月末をもって退会といたします。 


